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Fecha Registo 
No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

1/3/2022 299 REGULARIZACION 
GASTOS 

1103 APPB  

 
1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 7,000.00 

2112.1.0.04019002034889.0 Sueldos y Salarios por Pagar  7,000.00 
 

Total Registros 7,000.00 7,000.00 
 

Descripción: PAGO DE CANCELACIÓN DE PLANILLA A FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS MUNICIPALES CON FONDOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES 
DE FEBRERO DEL 2022. 

1/3/2022 300 REGULARIZACION 
GASTOS 

1103 RGPD  

 
2112.1.0.04019002034889.0 Sueldos y Salarios por Pagar 7,000.00 

6111.1.0.0.0 Sueldos y Salarios 7,000.00 
 

Total Registros 7,000.00 7,000.00 
 

 

Descripción: PAGO DE CANCELACIÓN DE PLANILLA A FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS MUNICIPALES CON FONDOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES 
DE FEBRERO DEL 2022. 

1/3/2022 301 REGULARIZACION 

GASTOS 

1102 APPB  
 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 71,500.00 

2112.1.0.04019002034889.0 Sueldos y Salarios por Pagar  71,500.00 
 

Total Registros 71,500.00 71,500.00 
 

Descripción: PAGO DE CANCELACIÓN DE PLANILLA A FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS MUNICIPALES CON FONDOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES 

DE FEBRERO DEL 2022. 

1/3/2022 302 REGULARIZACION 
GASTOS 

1102 RGPD  

 
2112.1.0.04019002034889.0 Sueldos y Salarios por Pagar 71,500.00 

6111.1.0.0.0 Sueldos y Salarios 71,500.00 
 

 

Total Registros 71,500.00 71,500.00 
 

Descripción: PAGO DE CANCELACIÓN DE PLANILLA A FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS MUNICIPALES CON FONDOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES 
DE FEBRERO DEL 2022. 

1/3/2022 303 REGULARIZACION 
GASTOS 

1105 GPDA  

 
6111.1.0.0.0 Sueldos y Salarios 78,500.00 

2112.1.0.04019002034889.0 Sueldos y Salarios por Pagar 78,500.00 
 

Total Registros 78,500.00 78,500.00 
 

 

Descripción: PAGO DE CANCELACIÓN DE PLANILLA A EMPLEADOS Y FUNCIONARIOS MUNICIPALES CON FONDOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES 

DE FEBRERO DEL AÑO 2022. 

1/3/2022 304 REGULARIZACION 

GASTOS 

1105 PAGP  
 

2112.1.0.04019002034889.0 Sueldos y Salarios por Pagar 78,500.00 

1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 78,500.00 
 

Total Registros 78,500.00 78,500.00 
 

 

Descripción: PAGO DE CANCELACIÓN DE PLANILLA A EMPLEADOS Y FUNCIONARIOS MUNICIPALES CON FONDOS PROPIOS CORRESPONDIENTES AL MES 
DE FEBRERO DEL AÑO 2022. 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

1/3/2022 305 GASTO RECURRENTE 
VARIABLE 

4190 GPDA 

6111.1.0.0.0 Sueldos y Salarios 

2112.1.0.0402199900349.0 Sueldos y Salarios por Pagar 

3,110.00  
3,110.00 

Total Registros 3,110.00 3,110.00 

Descripción: PAGO DE PLANILLA A ALCALDES AUXILIARES POR ASISTIR A REUNIÓN CON LA CORPORACIÓN EL DÍA 01 DE MARZO DEL AÑO 2022. 
 

1/3/2022 306 GASTO RECURRENTE 

VARIABLE 

4190 PAGP 
 

 
2112.1.0.0402199900349.0 Sueldos y Salarios por Pagar 3,110.00 

1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 3,110.00 
 

Total Registros 3,110.00 3,110.00 
 

Descripción: PAGO DE PLANILLA A ALCALDES AUXILIARES POR ASISTIR A REUNIÓN CON LA CORPORACIÓN EL DÍA 01 DE MARZO DEL AÑO 2022. 
 

3/3/2022 307 REGULARIZACION 
GASTOS 

1106 GPDA 
 

 
6126.1.0.0.0 Servicios Comerciales y Financieros 20.00 

2111.1.0.04019002034889.0 Cuentas por Pagar Comerciales 20.00 
 

 

Total Registros 20.00 20.00 
 

Descripción: PAGO DE LA MENSUALIDAD DEL TOKEN. 
 

3/3/2022 308 REGULARIZACION 
GASTOS 

1106 PAGP 
 

 
2111.1.0.04019002034889.0 Cuentas por Pagar Comerciales 20.00 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 20.00 
 

Total Registros 20.00 20.00 
 

 

Descripción: PAGO DE LA MENSUALIDAD DEL TOKEN. 

 
4/3/2022 309 

 
INGRESO DE CAJA 

 
1097 

 
IPDA 

 
 

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 2,731.81 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 790.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios 1,634.00 

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio 102.81 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 148.36 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 7,773.48 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 250.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 200.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 511.58 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 314.62 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 350.00 

3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores 350.00 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

 

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios  2,834.62 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles  7,921.84 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales  250.00 

5121.4.0.0.0 Sobre Extracción y Explotación de Recursos  200.00 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales  53.72 

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales  453.06 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales  790.00 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales  314.62 

5234.2.0.0.0 Recargos Municipales  0.30 

5234.3.0.0.0 Intereses Moratorios Municipales  4.50 

5321.1.0.0.0 Venta de Servicios  1,634.00 

Total Registros 14,806.66 14,806.66 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 01 MARZO 2022 
 

4/3/2022 310 INGRESO DE CAJA 1097 PAIP  

 1111.2.0.0.0 Caja General 14,806.66  

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria  2,731.81 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales  790.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios  1,634.00 

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio  102.81 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos  148.36 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales  7,773.48 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal  250.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales  200.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar  511.58 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar  314.62 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores  350.00 

Total Registros 14,806.66 14,806.66 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 01 MARZO 2022 
 

4/3/2022 311 INGRESO DE CAJA 1098 IPDA  

 1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 502.67 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 2,730.00 

1131.1.13.0.0 Cuentas a Cobrar por Alquileres 1,400.00 

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio 119.70 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 261.73 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 1,315.68 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 150.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 720.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 445.98 
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1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 675.00  

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 982.44 

3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores  982.44 

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios  622.37 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles  1,577.41 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales  150.00 

5121.4.0.0.0 Sobre Extracción y Explotación de Recursos  720.00 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales  35.79 

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales  410.19 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales  2,730.00 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales  675.00 

5421.2.0.0.0 Otros Alquileres  1,400.00 

Total Registros 9,303.20 9,303.20 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 02 MARZO 2022 
 

4/3/2022 312 INGRESO DE CAJA 1098 PAIP 
 

1111.2.0.0.0 Caja General 9,303.20 

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 502.67 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 2,730.00 

1131.1.13.0.0 Cuentas a Cobrar por Alquileres 1,400.00 

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio 119.70 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 261.73 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 1,315.68 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 150.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 720.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 445.98 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 675.00 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 982.44 

Total Registros 9,303.20 9,303.20 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 02 MARZO 2022 

4/3/2022 313 INGRESO DE CAJA 1097 DINP 
 
 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 14,806.66 

1111.2.0.0.0 Caja General 14,806.66 
 

Total Registros 14,806.66 14,806.66 
 

 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 01 MARZO 2022 

 
4/3/2022 314 

 
INGRESO DE CAJA 

 
1098 

 
DINP 

 
 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 9,303.20 

1111.2.0.0.0 Caja General 9,303.20 

Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

Total Registros 9,303.20 9,303.20 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 02 MARZO 2022 
 

4/3/2022 315 
 

GASTO RECURRENTE 

VARIABLE 

 

4191 
 

GPDA 
 
 

6121.1.0.0.0 Servicios Básicos 6,700.09 

2111.1.0.08019003249825.0 Cuentas por Pagar Comerciales 6,700.09 
 

 

Total Registros 6,700.09 6,700.09 
 

Descripción: PAGO DE ENERGÍA ELÉCTRICA CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO. 
 

4/3/2022 316 GASTO RECURRENTE 
VARIABLE 

4191 PAGP 
 

 
2111.1.0.08019003249825.0 Cuentas por Pagar Comerciales 6,700.09 

1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 6,700.09 
 

Total Registros 6,700.09 6,700.09 
 

 

Descripción: PAGO DE ENERGÍA ELÉCTRICA CORRESPONDIENTE AL MES DE FEBRERO. 

 
7/3/2022 317 

 
INGRESO DE CAJA 

 
1099 

 
IPDA 

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 620.64 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 1,485.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios 1,000.00 

1131.1.15.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de Inmuebles 500.00 

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio 146.70 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 566.24 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 1,462.05 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 175.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 600.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 414.65 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 464.12 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 765.75 

1151.5.0.0.0 Inventario de Terrenos 500.00 

3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores 765.75 

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios 767.34 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles 2,028.29 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales 175.00 

5121.4.0.0.0 Sobre Extracción y Explotación de Recursos 600.00 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales 41.83 

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales 372.82 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales 1,485.00 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales 464.12 

5321.1.0.0.0 Venta de Servicios 1,000.00 
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Total Registros 8,200.15 8,200.15 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 03 MARZO 2022 
 

7/3/2022 318 INGRESO DE CAJA 1099 PAIP  

 1111.2.0.0.0 Caja General 8,200.15  

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria  620.64 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales  1,485.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios  1,000.00 

1131.1.15.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de Inmuebles  500.00 

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio  146.70 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos  566.24 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales  1,462.05 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal  175.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales  600.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar  414.65 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar  464.12 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores  765.75 

Total Registros 8,200.15 8,200.15 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 03 MARZO 2022 

 
7/3/2022 319 INGRESO DE CAJA 1100 IPDA  

 1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 226.26  

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 1,115.00  

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios 600.00  

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 717.66  

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 75.00  

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 1,520.00  

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 52.10  

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 25.62  

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 83.15  

3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores  83.15 

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios  226.26 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles  717.66 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales  75.00 

5121.4.0.0.0 Sobre Extracción y Explotación de Recursos  1,520.00 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales  4.42 

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales  47.68 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales  1,115.00 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales  25.62 

5321.1.0.0.0 Venta de Servicios  600.00 

Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

Total Registros 4,414.79 4,414.79 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 04 MARZO 2022 
 

7/3/2022 320 INGRESO DE CAJA 1100 PAIP  

 1111.2.0.0.0 Caja General 4,414.79  

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria  226.26 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales  1,115.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios  600.00 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales  717.66 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal  75.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales  1,520.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar  52.10 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar  25.62 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores  83.15 

Total Registros 4,414.79 4,414.79 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 04 MARZO 2022 
 

7/3/2022 321 
 

INGRESO DE CAJA 
 

1099 
 

DINP 
 
 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 8,200.15 

1111.2.0.0.0 Caja General 8,200.15 
 

 

Total Registros 8,200.15 8,200.15 
 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 03 MARZO 2022 
 

7/3/2022 322 INGRESO DE CAJA 1100 DINP 
 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 4,414.79 

1111.2.0.0.0 Caja General 4,414.79 
 

Total Registros 4,414.79 4,414.79 
 

 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 04 MARZO 2022 
 

8/3/2022 323 
 

PAGO ACREEDORES 
 

86 PADT 
 
 

2113.4.0.202.0 Deducciones por Pagar 2,899.99 

1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 2,899.99 
 

Total Registros 2,899.99 2,899.99 
 

 

Descripción: pago del impuesto sobre la renta corresponde al mes de febrero 2022 
 

8/3/2022 324 
 

PAGO ACREEDORES 
 

87 PADT 
 
 

2113.4.0.203.0 Deducciones por Pagar 3,155.34 

1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 3,155.34 
 

 

Total Registros 3,155.34 3,155.34 
 

Descripción: PAGO DE LA RETENCIONES REALIZADAS DEL IMPUESTO SOBRE VENTAS MES DE FEBRERO 2022 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

 
 

8/3/2022 325 INGRESO DE CAJA 1101 IPDA  

 1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 767.49  

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 3,705.00  

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios 500.00  

1131.1.13.0.0 Cuentas a Cobrar por Alquileres 600.00  

1131.1.3.0.0 Cuentas a Cobrar por Servicios 246.24  

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 546.50  

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 1,446.74  

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 200.00  

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 2,880.00  

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 243.97  

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 1,108.70  

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 226.05  

3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores  226.05 

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios  1,013.73 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles  1,993.24 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales  200.00 

5121.4.0.0.0 Sobre Extracción y Explotación de Recursos  2,880.00 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales  19.83 

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales  224.14 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales  3,705.00 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales  1,108.70 

5321.1.0.0.0 Venta de Servicios  500.00 

5421.2.0.0.0 Otros Alquileres  600.00 

Total Registros 12,470.69 12,470.69 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 07 MARZO 2022 
 

8/3/2022 326 INGRESO DE CAJA 1101 PAIP 
 

1111.2.0.0.0 Caja General 12,470.69 
 

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 767.49 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 3,705.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios 500.00 

1131.1.13.0.0 Cuentas a Cobrar por Alquileres 600.00 

1131.1.3.0.0 Cuentas a Cobrar por Servicios 246.24 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 546.50 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 1,446.74 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 200.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 2,880.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 243.97 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

 
 

 
Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 07 MARZO 2022 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 1,108.70 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 226.05 

Total Registros 12,470.69 12,470.69 
 

 

 

8/3/2022 327 INGRESO DE CAJA 1101 DINP 
 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 12,470.69 

1111.2.0.0.0 Caja General 12,470.69 
 

Total Registros 12,470.69 12,470.69 
 

 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 07 MARZO 2022 
 

9/3/2022 328 INGRESO DE CAJA 1102 IPDA  

 1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 414.27  

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 995.00  

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 952.65  

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 100.00  

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 240.00  

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 164.03  

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 55.00  

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 190.26  

3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores  190.26 

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios  414.27 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles  952.65 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales  100.00 

5121.4.0.0.0 Sobre Extracción y Explotación de Recursos  240.00 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales  17.98 

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales  146.05 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales  995.00 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales  55.00 

Total Registros 3,111.21 3,111.21 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 08 MARZO 2022 
 

9/3/2022 329 INGRESO DE CAJA 1102 PAIP  

 1111.2.0.0.0 Caja General 3,111.21  

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria  414.27 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales  995.00 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales  952.65 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal  100.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales  240.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar  164.03 
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Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 08 MARZO 2022 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 55.00 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 190.26 

Total Registros 3,111.21 3,111.21 
 

 

 

9/3/2022 330 GASTO RECURRENTE 

VARIABLE 

4192 GPDA 
 

 
6127.1.0.0.0 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje 3,695.00 

2111.1.0.0402197800053.0 Cuentas por Pagar Comerciales  3,695.00 
 

Total Registros 3,695.00 3,695.00 
 

Descripción: SOLICITUD DE VIÁTICOS DEL ALCALDE MUNICIPAL PARA PARTICIPAR EN LA ASAMBLEA NACIONAL DE MUNICIPIOS CON FECHA 2 Y 3 DE 
MARZO DEL 2022. 

9/3/2022 331 GASTO RECURRENTE 
VARIABLE 

4192 PAGP  

 
2111.1.0.0402197800053.0 Cuentas por Pagar Comerciales 3,695.00 

1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 3,695.00 
 

 

Total Registros 3,695.00 3,695.00 
 

Descripción: SOLICITUD DE VIÁTICOS DEL ALCALDE MUNICIPAL PARA PARTICIPAR EN LA ASAMBLEA NACIONAL DE MUNICIPIOS CON FECHA 2 Y 3 DE 
MARZO DEL 2022. 

14/3/2022 332 GASTO RECURRENTE 
VARIABLE 

4193 GPDA  

 
6127.1.0.0.0 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje 1,975.00 

2111.1.0.0402197800053.0 Cuentas por Pagar Comerciales  1,975.00 
 

Total Registros 1,975.00 1,975.00 
 

Descripción: VIATICOS PARA EL ALCALDE MUNICIPAL PARA REUNION EN LA CUIDAD DE TEGUCIGALPA CON EL ASESOR PRESIDENCIAL MEL ZELAYA CON 
EL OBJETIVO DE PLANTEAR TEMAS COMO EL PAGO DE TRANSFERENCIAS. 

14/3/2022 333 GASTO RECURRENTE 
VARIABLE 

4193 PAGP  

 
2111.1.0.0402197800053.0 Cuentas por Pagar Comerciales 1,975.00 

1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 1,975.00 
 

Total Registros 1,975.00 1,975.00 
 

Descripción: VIATICOS PARA EL ALCALDE MUNICIPAL PARA REUNION EN LA CUIDAD DE TEGUCIGALPA CON EL ASESOR PRESIDENCIAL MEL ZELAYA CON 

EL OBJETIVO DE PLANTEAR TEMAS COMO EL PAGO DE TRANSFERENCIAS. 

15/3/2022 334 INGRESO DE CAJA 1102 DINP  
1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 3,111.21 

1111.2.0.0.0 Caja General 3,111.21 
 

Total Registros 3,111.21 3,111.21 
 

 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 08 MARZO 2022 
 

15/3/2022 335 
 

INGRESO DE CAJA 
 

1103 
 

IPDA 
 
 

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 1,225.89 
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1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 970.00  

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio 533.32 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 165.16 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 1,611.67 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 50.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 660.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 672.86 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 163.05 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 675.65 

3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores  675.65 

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios  1,759.21 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles  1,776.83 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales  50.00 

5121.4.0.0.0 Sobre Extracción y Explotación de Recursos  660.00 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales  77.08 

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales  595.78 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales  970.00 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales  163.05 

Total Registros 6,727.60 6,727.60 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE 09 MARZO 2022 

 
15/3/2022 336 INGRESO DE CAJA 1103 PAIP  

 1111.2.0.0.0 Caja General 6,727.60  

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria  1,225.89 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales  970.00 

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio  533.32 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos  165.16 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales  1,611.67 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal  50.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales  660.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar  672.86 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar  163.05 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores  675.65 

Total Registros 6,727.60 6,727.60 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE 09 MARZO 2022 
 

15/3/2022 337 
 

INGRESO DE CAJA 
 

1104 
 

IPDA 
 
 

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 1,159.25 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 840.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios 480.00 

Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 
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1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 104.16  

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 4,370.17 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 200.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 80.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 871.28 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 157.00 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 921.36 

3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores  921.36 

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios  1,159.25 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles  4,474.33 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales  200.00 

5121.4.0.0.0 Sobre Extracción y Explotación de Recursos  80.00 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales  123.10 

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales  748.18 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales  840.00 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales  157.00 

5321.1.0.0.0 Venta de Servicios  480.00 

Total Registros 9,183.22 9,183.22 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 10 DE MARZO 2022 

 
15/3/2022 338 INGRESO DE CAJA 1104 PAIP  

 1111.2.0.0.0 Caja General 9,183.22  

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria  1,159.25 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales  840.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios  480.00 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos  104.16 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales  4,370.17 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal  200.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales  80.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar  871.28 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar  157.00 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores  921.36 

Total Registros 9,183.22 9,183.22 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 10 DE MARZO 2022 
 

15/3/2022 339 

 

INGRESO DE CAJA 

 

1103 

 

DINP 
 
 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 6,727.60 

1111.2.0.0.0 Caja General 6,727.60 

Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

Total Registros 6,727.60 6,727.60 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE 09 MARZO 2022 
 

15/3/2022 340 
 

INGRESO DE CAJA 
 

1104 
 

DINP 
 
 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 9,183.22 

1111.2.0.0.0 Caja General 9,183.22 
 

 

Total Registros 9,183.22 9,183.22 
 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 10 DE MARZO 2022 
 

15/3/2022 341 INGRESO DE CAJA 1105 IPDA 

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 912.48 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 910.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios 1,506.00 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 2,067.36 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 1,266.76 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 100.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 680.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 1,562.88 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 117.50 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 1,287.49 

3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores 1,287.49 

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios 912.48 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles 3,334.12 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales 100.00 

5121.4.0.0.0 Sobre Extracción y Explotación de Recursos 680.00 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales 271.87 

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales 1,283.79 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales 910.00 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales 117.50 

5234.2.0.0.0 Recargos Municipales 3.85 

5234.3.0.0.0 Intereses Moratorios Municipales 3.37 

5321.1.0.0.0 Venta de Servicios 1,506.00 

Total Registros 10,410.47 10,410.47 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 11 MARZO 2022 

15/3/2022 342 INGRESO DE CAJA 1105 PAIP 

1111.2.0.0.0 Caja General 10,410.47 

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 912.48 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 910.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios 1,506.00 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos  2,067.36 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales  1,266.76 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal  100.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales  680.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar  1,562.88 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar  117.50 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores  1,287.49 

Total Registros 10,410.47 10,410.47 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 11 MARZO 2022 
 

15/3/2022 343 INGRESO DE CAJA 1106 IPDA  

 1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 4,000.00  

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio 1,719.80  

1131.1.3.0.0 Cuentas a Cobrar por Servicios 966.00  

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 25.00  

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 330.69  

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 2,243.55  

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 100.00  

3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores  100.00 

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios  2,685.80 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales  25.00 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales  24.93 

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales  305.76 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales  4,000.00 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales  2,243.55 

Total Registros 9,385.04 9,385.04 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE 12 DE MARZO 2022 
 

15/3/2022 344 INGRESO DE CAJA 1106 PAIP  

 1111.2.0.0.0 Caja General 9,385.04  

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales  4,000.00 

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio  1,719.80 

1131.1.3.0.0 Cuentas a Cobrar por Servicios  966.00 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal  25.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar  330.69 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar  2,243.55 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores  100.00 

Total Registros 9,385.04 9,385.04 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE 12 DE MARZO 2022 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

15/3/2022 345 INGRESO DE CAJA 1105 DINP  
1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 10,410.47 

1111.2.0.0.0 Caja General 10,410.47 
 

Total Registros 10,410.47 10,410.47 
 

 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 11 MARZO 2022 
 

15/3/2022 346 
 

INGRESO DE CAJA 
 

1106 
 

DINP 
 
 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 9,385.04 

1111.2.0.0.0 Caja General 9,385.04 
 

 

Total Registros 9,385.04 9,385.04 
 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE 12 DE MARZO 2022 
 

15/3/2022 347 GASTO RECURRENTE 

VARIABLE 

4194 GPDA 

6443.3.0.0.0 Transferencias de Capital para Prestaciones de Asistencia Social 

2115.5.0.1212197700043.0 Transferencias por Pagar al Sector Privado 

1,000.00  
1,000.00 

Total Registros 1,000.00 1,000.00 

Descripción: PARA AYUDA SOCIAL PARA REALIZAR UNA RECREO VIA EN EL CENTRO BASICO "MIGUEL PAZ BARAHONA" DE LA COMUNIDAD DE RIO NEGRO, 

CABAÑAS COPAN. 

15/3/2022 348 INGRESO DE CAJA 1107 IPDA 

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 678.59 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 7,908.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios 1,254.00 

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio 7,705.00 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 1,412.05 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 1,362.16 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 150.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 1,180.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 1,456.18 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 2,543.75 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 3,387.29 

3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores 3,387.29 

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios 8,383.59 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles 2,774.21 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales 150.00 

5121.4.0.0.0 Sobre Extracción y Explotación de Recursos 1,180.00 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales 119.10 

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales 1,024.00 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales 7,908.00 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales 2,543.75 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

 
 
 

 
Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 14 MARZO 2022 

5234.2.0.0.0 Recargos Municipales 24.36 

5234.3.0.0.0 Intereses Moratorios Municipales 288.72 

5321.1.0.0.0 Venta de Servicios 1,254.00 

Total Registros 29,037.02 29,037.02 
 

 

15/3/2022 349 INGRESO DE CAJA 1107 PAIP 
 

1111.2.0.0.0 Caja General 29,037.02 

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 678.59 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 7,908.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios 1,254.00 

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio 7,705.00 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 1,412.05 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 1,362.16 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 150.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 1,180.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 1,456.18 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 2,543.75 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 3,387.29 
 

Total Registros 29,037.02 29,037.02 
 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 14 MARZO 2022 
 

15/3/2022 350 INGRESO DE CAJA 1108 IPDA 
 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 4,970.00 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales 4,970.00 
 

 

Total Registros 4,970.00 4,970.00 
 

Descripción: INGRESO DE CAJA POR DOMINIO PLENO CORRESPONDE 14 MARZO 2022 
 

15/3/2022 351 INGRESO DE CAJA 1108 PAIP 
 

1111.2.0.0.0 Caja General 4,970.00 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 4,970.00 
 

Total Registros 4,970.00 4,970.00 
 

Descripción: INGRESO DE CAJA POR DOMINIO PLENO CORRESPONDE 14 MARZO 2022 
 

15/3/2022 352 INGRESO DE CAJA 1107 DINP 
 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 29,037.02 

1111.2.0.0.0 Caja General 29,037.02 
 

 

Total Registros 29,037.02 29,037.02 
 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 14 MARZO 2022 
 

15/3/2022 353 INGRESO DE CAJA 1108 DINP 
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Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

 
 

 
Descripción: INGRESO DE CAJA POR DOMINIO PLENO CORRESPONDE 14 MARZO 2022 

1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 4,970.00 

1111.2.0.0.0 Caja General 4,970.00 
 

Total Registros 4,970.00 4,970.00 
 

 

 

16/3/2022 354 GASTO RECURRENTE 

VARIABLE 

4194 PAGP 
 

 
2115.5.0.1212197700043.0 Transferencias por Pagar al Sector Privado 1,000.00 

1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 1,000.00 
 

Total Registros 1,000.00 1,000.00 
 

 

Descripción: PARA AYUDA SOCIAL PARA REALIZAR UNA RECREO VIA EN EL CENTRO BASICO "MIGUEL PAZ BARAHONA" DE LA COMUNIDAD DE RIO NEGRO, 
CABAÑAS COPAN. 

16/3/2022 355 INGRESO DE CAJA 1109 IPDA  

 1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 370.94  

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 1,720.00  

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios 1,836.12  

1131.1.13.0.0 Cuentas a Cobrar por Alquileres 4,200.00  

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 811.79  

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 919.06  

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 150.00  

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 810.00  

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 5,088.95  

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 73.75  

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 3,449.08  

3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores  3,449.08 

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios  370.94 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles  1,730.85 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales  150.00 

5121.4.0.0.0 Sobre Extracción y Explotación de Recursos  810.00 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales  834.48 

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales  4,247.24 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales  1,720.00 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales  73.75 

5234.2.0.0.0 Recargos Municipales  0.48 

5234.3.0.0.0 Intereses Moratorios Municipales  6.75 

5321.1.0.0.0 Venta de Servicios  1,836.12 

5421.2.0.0.0 Otros Alquileres  4,200.00 

Total Registros 19,429.69 19,429.69 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 15 MARZO 2022 



Sistema de Administración Municipal Integrado  

CABAÑAS, COPÁN 
EJERCICIO: 2022 

Libro Diario 

Fecha del:  01/03/2022 al 31/03/2022 

Moneda: Lempiras (L) 

Emisión: 01/04/2022 

Hora: 08:58 a.m. 
Honduras C.A. 

USUARIO: NDERAS 

Pagina: 18 de 35 

01/04/2022 08:58:04 a.m. 18 

 

 

Fecha Registo No. de 
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Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
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Cuenta Contable Debito Credito 

16/3/2022 356 INGRESO DE CAJA 1109 PAIP  
1111.2.0.0.0 Caja General 19,429.69 

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 370.94 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 1,720.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios 1,836.12 

1131.1.13.0.0 Cuentas a Cobrar por Alquileres 4,200.00 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 811.79 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 919.06 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 150.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 810.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 5,088.95 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 73.75 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 3,449.08 

Total Registros 19,429.69 19,429.69 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 15 MARZO 2022 

16/3/2022 357 INGRESO DE CAJA 1109 DINP 
 
 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 19,429.69 

1111.2.0.0.0 Caja General 19,429.69 
 

 

Total Registros 19,429.69 19,429.69 
 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 15 MARZO 2022 
 

17/3/2022 358 GASTO RECURRENTE 

VARIABLE 

4195 GPDA 
 

 
6123.1.0.0.0 Mantenimiento y Reparación de Bienes 14,350.00 

2111.1.0.0402198200321.0 Cuentas por Pagar Comerciales  14,350.00 
 

Total Registros 14,350.00 14,350.00 
 

Descripción: CANCELACIÓN DE CONTRATO POR L. 14,350.00 POR RECOLECCIÓN DE 41 VIAJES DE BASURA, A L. 350.00 CADA VIAJE RECOLECTADO EN LOS 
BARRIOS DEL CASCO URBANO DE CABAÑAS COPAN HASTA EL CREMATORIO MUNICIPAL, DEBIDO A QUE LA VOLQUETA PROPIEDAD DE ESTA 
MUNICIPALIDAD FUE ENCONTRADA EN MAL ESTADO Y ESTA EN REPARACIÓN. 

17/3/2022 359 GASTO RECURRENTE 

VARIABLE 

4195 PAGP  

 
2111.1.0.0402198200321.0 Cuentas por Pagar Comerciales 14,350.00 

1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 12,556.25 

2113.4.0.202.0 Deducciones por Pagar 1,793.75 
 

Total Registros 14,350.00 14,350.00 
 

Descripción: CANCELACIÓN DE CONTRATO POR L. 14,350.00 POR RECOLECCIÓN DE 41 VIAJES DE BASURA, A L. 350.00 CADA VIAJE RECOLECTADO EN LOS 

BARRIOS DEL CASCO URBANO DE CABAÑAS COPAN HASTA EL CREMATORIO MUNICIPAL, DEBIDO A QUE LA VOLQUETA PROPIEDAD DE ESTA 
MUNICIPALIDAD FUE ENCONTRADA EN MAL ESTADO Y ESTA EN REPARACIÓN. 

17/3/2022 360 GASTO RECURRENTE 
VARIABLE 

4196 GPDA 
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Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

 

 
Descripción: CANCELACIÓN DE FACTURA POR COMPRA DE INTERNET PARA USO EN OFICINAS MUNICIPALES CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 

AÑO 2022. 

18/3/2022 361 GASTO RECURRENTE 
VARIABLE 

4196 PAGP  

 
2111.1.0.04211997003731.0 Cuentas por Pagar Comerciales 2,183.00 

1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 1,898.24 

2113.4.0.203.0 Deducciones por Pagar 284.76 

Total Registros 2,183.00 2,183.00 
 

 

Descripción: CANCELACIÓN DE FACTURA POR COMPRA DE INTERNET PARA USO EN OFICINAS MUNICIPALES CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO DEL 
AÑO 2022. 

18/3/2022 362 INGRESO DE CAJA 1110 IPDA  

 1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 328.97  

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 2,595.00  

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 1,316.46  

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 320.00  

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 19.32  

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 30.00  

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios  328.97 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles  1,316.46 

5121.4.0.0.0 Sobre Extracción y Explotación de Recursos  320.00 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales  1.32 

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales  18.00 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales  2,595.00 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales  30.00 

Total Registros 4,609.75 4,609.75 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 16 MARZO 22022 
 

18/3/2022 363 INGRESO DE CAJA 1110 PAIP  

 1111.2.0.0.0 Caja General 4,609.75  

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria  328.97 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales  2,595.00 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales  1,316.46 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales  320.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar  19.32 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar  30.00 

Total Registros 4,609.75 4,609.75 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 16 MARZO 22022 

6126.1.0.0.0 Servicios Comerciales y Financieros 

2111.1.0.04211997003731.0 Cuentas por Pagar Comerciales 

2,183.00  
2,183.00 

Total Registros 2,183.00 2,183.00 
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18/3/2022 364 INGRESO DE CAJA 1111 IPDA  

 1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 283.50  

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 1,705.00  

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios 1,000.00  

1131.1.13.0.0 Cuentas a Cobrar por Alquileres 600.04  

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 14.51  

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 50.00  

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 640.00  

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 22.29  

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 502.50  

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 25.00  

3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores  25.00 

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios  283.50 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles  14.51 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales  50.00 

5121.4.0.0.0 Sobre Extracción y Explotación de Recursos  640.00 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales  1.52 

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales  20.77 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales  1,705.00 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales  502.50 

5321.1.0.0.0 Venta de Servicios  1,000.00 

5421.2.0.0.0 Otros Alquileres  600.04 

Total Registros 4,842.84 4,842.84 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 17 DE MARZO 2022 

 
18/3/2022 365 INGRESO DE CAJA 1111 PAIP  

 1111.2.0.0.0 Caja General 4,842.84  

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria  283.50 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales  1,705.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios  1,000.00 

1131.1.13.0.0 Cuentas a Cobrar por Alquileres  600.04 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales  14.51 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal  50.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales  640.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar  22.29 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar  502.50 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores  25.00 

Total Registros 4,842.84 4,842.84 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 17 DE MARZO 2022 
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18/3/2022 366 INGRESO DE CAJA 1110 DINP  
1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 4,609.75 

1111.2.0.0.0 Caja General 4,609.75 
 

Total Registros 4,609.75 4,609.75 
 

 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 16 MARZO 22022 
 

18/3/2022 367 
 

INGRESO DE CAJA 
 

1111 
 

DINP 
 
 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 4,842.84 

1111.2.0.0.0 Caja General 4,842.84 
 

 

Total Registros 4,842.84 4,842.84 
 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 17 DE MARZO 2022 
 

21/3/2022 368 GASTO RECURRENTE 

VARIABLE 

4197 GPDA 
 

 
6123.1.0.0.0 Mantenimiento y Reparación de Bienes 10,500.00 

2111.1.0.0402199700166.0 Cuentas por Pagar Comerciales  10,500.00 
 

Total Registros 10,500.00 10,500.00 
 

Descripción: CANCELACIÓN DE CONTRATO POR L. 10,500.00 POR ACARREO DE ARENA PARA LA CONSTRUCCIÓN DE ESCUELA EN LA ALDEA EL GUAYABO, 
MUNICIPIO DE CABAÑAS DEPARTAMENTO DE COPAN. 

21/3/2022 369 GASTO RECURRENTE 

VARIABLE 

4198 GPDA  

 
6123.1.0.0.0 Mantenimiento y Reparación de Bienes 1,200.00 

2111.1.0.0421197600358.0 Cuentas por Pagar Comerciales  1,200.00 
 

Total Registros 1,200.00 1,200.00 
 

Descripción: CANCELACIÓN A AYUDANTE DE VOLQUETA CORRESPONDIENTES A 6 DÍAS DEL MES DE MARZO DEL 2022. 

 

21/3/2022 370 

 

GASTO RECURRENTE 
VARIABLE 

 

4197 

 

PAGP 
 

 

2111.1.0.0402199700166.0 Cuentas por Pagar Comerciales 10,500.00 

1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 9,187.50 

2113.4.0.202.0 Deducciones por Pagar 1,312.50 
 

Total Registros 10,500.00 10,500.00 
 

 

Descripción: CANCELACIÓN DE CONTRATO POR L. 10,500.00 POR ACARREO DE ARENA PARA LA CONSTRUCCIÓN DE ESCUELA EN LA ALDEA EL GUAYABO, 
MUNICIPIO DE CABAÑAS DEPARTAMENTO DE COPAN. 

21/3/2022 371 GASTO RECURRENTE 

VARIABLE 

4198 PAGP  
 

2111.1.0.0421197600358.0 Cuentas por Pagar Comerciales 1,200.00 

1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 1,200.00 
 

Total Registros 1,200.00 1,200.00 
 

 

Descripción: CANCELACIÓN A AYUDANTE DE VOLQUETA CORRESPONDIENTES A 6 DÍAS DEL MES DE MARZO DEL 2022. 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

21/3/2022 372 GASTO RECURRENTE 
VARIABLE 

4199 GPDA 

6123.1.0.0.0 Mantenimiento y Reparación de Bienes 

2111.1.0.0421197600358.0 Cuentas por Pagar Comerciales 

1,300.00  
1,300.00 

Total Registros 1,300.00 1,300.00 

Descripción: CANCELACIÓN A AYUDANTE DE VOLQUETA CORRESPONDIENTE A 7 DEL MES DE MARZO DEL 2022. 
 

22/3/2022 373 GASTO RECURRENTE 

VARIABLE 

4199 PAGP 
 

 
2111.1.0.0421197600358.0 Cuentas por Pagar Comerciales 1,300.00 

1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 1,300.00 
 

Total Registros 1,300.00 1,300.00 
 

Descripción: CANCELACIÓN A AYUDANTE DE VOLQUETA CORRESPONDIENTE A 7 DEL MES DE MARZO DEL 2022. 
 

24/3/2022 374 INGRESO DE CAJA 1113 IPDA 

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 454.03 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 1,385.00 

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio 517.14 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 890.41 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 125.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 1,000.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 2,022.46 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 945.80 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 2,193.71 

3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores 2,193.71 

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios 971.17 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles 890.41 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales 125.00 

5121.4.0.0.0 Sobre Extracción y Explotación de Recursos 1,000.00 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales 116.00 

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales 1,111.30 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales 1,385.00 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales 945.80 

5234.2.0.0.0 Recargos Municipales 86.46 

5234.3.0.0.0 Intereses Moratorios Municipales 708.70 

Total Registros 9,533.55 9,533.55 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 21 DE MARZO 2022 

24/3/2022 375 INGRESO DE CAJA 1113 PAIP 

1111.2.0.0.0 Caja General 9,533.55 

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 454.03 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales  1,385.00 

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio  517.14 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales  890.41 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal  125.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales  1,000.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar  2,022.46 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar  945.80 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores  2,193.71 

Total Registros 9,533.55 9,533.55 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 21 DE MARZO 2022 
 

24/3/2022 376 INGRESO DE CAJA 1112 IPDA  

 1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 156.00  

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 1,040.00  

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 5.30  

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 50.00  

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 2,600.00  

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 1,605.27  

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 30.61  

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 2,274.17  

3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores  2,274.17 

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios  156.00 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles  5.30 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales  50.00 

5121.4.0.0.0 Sobre Extracción y Explotación de Recursos  2,600.00 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales  177.30 

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales  1,427.97 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales  1,040.00 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales  30.61 

Total Registros 7,761.35 7,761.35 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 18 MARZO 2022 
 

24/3/2022 377 INGRESO DE CAJA 1112 PAIP  

 1111.2.0.0.0 Caja General 7,761.35  

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria  156.00 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales  1,040.00 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales  5.30 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal  50.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales  2,600.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar  1,605.27 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

 
 

 
Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 18 MARZO 2022 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 30.61 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 2,274.17 

Total Registros 7,761.35 7,761.35 
 

 

 

24/3/2022 378 INGRESO DE CAJA 1112 DINP 
 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 7,761.35 

1111.2.0.0.0 Caja General 7,761.35 
 

Total Registros 7,761.35 7,761.35 
 

 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 18 MARZO 2022 
 

24/3/2022 379 
 

INGRESO DE CAJA 
 

1113 
 

DINP 
 
 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 9,533.55 

1111.2.0.0.0 Caja General 9,533.55 
 

Total Registros 9,533.55 9,533.55 
 

 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 21 DE MARZO 2022 
 

24/3/2022 380 
 

INGRESO DE CAJA 
 

1114 
 

IPDA 
 
 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 1,335.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios 2,337.00 

1131.1.13.0.0 Cuentas a Cobrar por Alquileres 600.00 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 1,703.47 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 51.05 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 100.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 400.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 1,050.00 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 12.50 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 4,132.74 

3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores 4,132.74 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles 1,754.52 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales 100.00 

5121.4.0.0.0 Sobre Extracción y Explotación de Recursos 400.00 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales 42.04 

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales 424.40 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales 1,335.00 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales 12.50 

5234.2.0.0.0 Recargos Municipales 45.41 

5234.3.0.0.0 Intereses Moratorios Municipales 538.15 

5321.1.0.0.0 Venta de Servicios 2,337.00 

5421.2.0.0.0 Otros Alquileres 600.00 
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Total Registros 11,721.76 11,721.76 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 22 DE MARZO 2022 
 

24/3/2022 381 INGRESO DE CAJA 1114 PAIP  

 1111.2.0.0.0 Caja General 11,721.76  

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales  1,335.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios  2,337.00 

1131.1.13.0.0 Cuentas a Cobrar por Alquileres  600.00 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos  1,703.47 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales  51.05 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal  100.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales  400.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar  1,050.00 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar  12.50 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores  4,132.74 

Total Registros 11,721.76 11,721.76 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 22 DE MARZO 2022 

 
24/3/2022 382 INGRESO DE CAJA 1115 IPDA  

 1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 290.25  

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 1,070.00  

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios 350.00  

1131.1.13.0.0 Cuentas a Cobrar por Alquileres 2,100.00  

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio 1,172.50  

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 1,627.23  

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 50.00  

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 3,090.00  

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 131.13  

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 206.25  

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 330.00  

3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores  330.00 

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios  1,462.75 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles  1,627.23 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales  50.00 

5121.4.0.0.0 Sobre Extracción y Explotación de Recursos  3,090.00 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales  13.77 

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales  117.36 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales  1,070.00 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales  206.25 

5321.1.0.0.0 Venta de Servicios  350.00 

Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

 

 
Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL DÍA 23 DE MARZO 2022 

5421.2.0.0.0 Otros Alquileres 2,100.00 
 

Total Registros 10,417.36 10,417.36 
 

 
24/3/2022 383 INGRESO DE CAJA 1115 PAIP  

 1111.2.0.0.0 Caja General 10,417.36  

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria  290.25 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales  1,070.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios  350.00 

1131.1.13.0.0 Cuentas a Cobrar por Alquileres  2,100.00 

1131.1.2.0.0 Cuentas a Cobrar por Comercio  1,172.50 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales  1,627.23 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal  50.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales  3,090.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar  131.13 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar  206.25 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores  330.00 

Total Registros 10,417.36 10,417.36 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL DÍA 23 DE MARZO 2022 
 

24/3/2022 384 
 

INGRESO DE CAJA 
 

1114 
 

DINP 
 
 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 11,721.76 

1111.2.0.0.0 Caja General 11,721.76 
 

 

Total Registros 11,721.76 11,721.76 
 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 22 DE MARZO 2022 
 

24/3/2022 385 GASTO RECURRENTE 
VARIABLE 

4200 GPDA 
 

 
6127.1.0.0.0 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje 5,983.58 

2111.1.0.0402197800053.0 Cuentas por Pagar Comerciales  5,983.58 
 

Total Registros 5,983.58 5,983.58 
 

Descripción: VIÁTICOS PARA EL ALCALDE MUNICIPAL, POR VIAJE A LA CIUDAD DE SAN SALVADOR, EL SALVADOR, POR REUNIÓN PARA LA PRESENTACIÓN 
Y ENTREGA DEL PLAN MAESTRO PARA LA REGIÓN TRIFINIO, EL DÍA 18 DE MARZO. EL MONTO SERA A UNA TASA DE CAMBIO DE 24.38 LPS. 

24/3/2022 386 OPERACION BANCARIA 292 TECB  
1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 80,700.00 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 80,700.00 
 

Total Registros 80,700.00 80,700.00 
 

 

Descripción: TRASLADO DE LA 419-4 HACIA LA CUT, LIBRETA 

 
25/3/2022 387 

 
GASTO RECURRENTE 
VARIABLE 

 
4201 

 
GPDA 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

6111.1.0.0.0 Sueldos y Salarios 12,000.00 

2112.1.0.0402200200133.0 Sueldos y Salarios por Pagar 12,000.00 

Total Registros 12,000.00 12,000.00 
 

Descripción: PAGO A EMPLEADO MUNICIPAL ENCARGADO DE LA CASETA MUNICIPAL POR DOS MESES CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO Y MARZO 

DEL 2022, YA QUE EN EL MES DE FEBRERO EL EMPLEADO SALIENTE TODAVÍA ESTABA EJERCIENDO Y NO SE PUDO INGRESAR A LA PLANILLA. 

25/3/2022 388 GASTO RECURRENTE 
VARIABLE 

4200 PAGP  

 
2111.1.0.0402197800053.0 Cuentas por Pagar Comerciales 5,983.58 

1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 5,983.58 
 

Total Registros 5,983.58 5,983.58 
 

 

Descripción: VIÁTICOS PARA EL ALCALDE MUNICIPAL, POR VIAJE A LA CIUDAD DE SAN SALVADOR, EL SALVADOR, POR REUNIÓN PARA LA PRESENTACIÓN 
Y ENTREGA DEL PLAN MAESTRO PARA LA REGIÓN TRIFINIO, EL DÍA 18 DE MARZO. EL MONTO SERA A UNA TASA DE CAMBIO DE 24.38 LPS. 

25/3/2022 389 GASTO RECURRENTE 
VARIABLE 

4201 PAGP  
 

2112.1.0.0402200200133.0 Sueldos y Salarios por Pagar 12,000.00 

1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 12,000.00 
 

Total Registros 12,000.00 12,000.00 
 

Descripción: PAGO A EMPLEADO MUNICIPAL ENCARGADO DE LA CASETA MUNICIPAL POR DOS MESES CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO Y MARZO 
DEL 2022, YA QUE EN EL MES DE FEBRERO EL EMPLEADO SALIENTE TODAVÍA ESTABA EJERCIENDO Y NO SE PUDO INGRESAR A LA PLANILLA. 

25/3/2022 390 GASTO RECURRENTE 

VARIABLE 

4202 GPDA  

 
6111.1.0.0.0 Sueldos y Salarios 12,000.00 

2112.1.0.0402197900553.0 Sueldos y Salarios por Pagar 12,000.00 
 

Total Registros 12,000.00 12,000.00 
 

Descripción: PAGO A EMPLEADO MUNICIPAL ENCARGADO DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA POR DOS MESES CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO Y 
MARZO DEL 2022, YA QUE EN EL MES DE FEBRERO EL EMPLEADO SALIENTE TODAVÍA ESTABA EJERCIENDO Y NO SE PUDO INGRESAR A LA PLANILLA. 

25/3/2022 391 GASTO RECURRENTE 
VARIABLE 

4202 PAGP  

 
2112.1.0.0402197900553.0 Sueldos y Salarios por Pagar 12,000.00 

1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 12,000.00 
 

 

Total Registros 12,000.00 12,000.00 
 

Descripción: PAGO A EMPLEADO MUNICIPAL ENCARGADO DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA POR DOS MESES CORRESPONDIENTES AL MES DE FEBRERO Y 
MARZO DEL 2022, YA QUE EN EL MES DE FEBRERO EL EMPLEADO SALIENTE TODAVÍA ESTABA EJERCIENDO Y NO SE PUDO INGRESAR A LA PLANILLA. 

25/3/2022 392 REGULARIZACION 

GASTOS 

1107 GPDA  

 
6111.1.0.0.0 Sueldos y Salarios 74,100.00 

2112.1.0.04019002034889.0 Sueldos y Salarios por Pagar 74,100.00 
 

 

Total Registros 74,100.00 74,100.00 
 

Descripción: CANCELACIÓN DE PLANILLA A EMPLEADOS Y FUNCIONARIOS MUNICIPALES CON FONDOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 
DEL 2022 

25/3/2022 393 REGULARIZACION 
GASTOS 

1107 PAGP 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

2112.1.0.04019002034889.0 Sueldos y Salarios por Pagar 74,100.00 

1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 74,100.00 

Total Registros 74,100.00 74,100.00 
 

Descripción: CANCELACIÓN DE PLANILLA A EMPLEADOS Y FUNCIONARIOS MUNICIPALES CON FONDOS PROPIOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO 
DEL 2022 

25/3/2022 394 INGRESO DE CAJA 1115 DINP  
1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 10,417.36 

1111.2.0.0.0 Caja General 10,417.36 
 

 

Total Registros 10,417.36 10,417.36 
 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL DÍA 23 DE MARZO 2022 
 

25/3/2022 395 GASTO RECURRENTE 
VARIABLE 

4203 GPDA 

6443.3.0.0.0 Transferencias de Capital para Prestaciones de Asistencia Social 

2115.5.0.0402198700046.0 Transferencias por Pagar al Sector Privado 

350.00  
350.00 

Total Registros 350.00 350.00 

Descripción: VIÁTICOS PARA LA COORDINADORA MUNICIPAL DE LA MUJER, PARA VIAJAR A COPAN RUINAS, A UNA CAPACITACIÓN POR UN DÍA, 
RELACIONADO CON LA GESTIÓN DE PROYECTOS PARA FAVORECER LAS MUJERES. 

25/3/2022 396 GASTO RECURRENTE 
VARIABLE 

4203 PAGP  

 
2115.5.0.0402198700046.0 Transferencias por Pagar al Sector Privado 350.00 

1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 350.00 
 

Total Registros 350.00 350.00 
 

 

Descripción: VIÁTICOS PARA LA COORDINADORA MUNICIPAL DE LA MUJER, PARA VIAJAR A COPAN RUINAS, A UNA CAPACITACIÓN POR UN DÍA, 
RELACIONADO CON LA GESTIÓN DE PROYECTOS PARA FAVORECER LAS MUJERES. 

25/3/2022 397 INGRESO DE CAJA 1116 IPDA 

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 123.82 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 1,070.00 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 566.63 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 25.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 1,870.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar  29.22 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 16.24 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 50.00 

3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores 50.00 

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios 123.82 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles 566.63 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales 25.00 

5121.4.0.0.0 Sobre Extracción y Explotación de Recursos 1,870.00 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales  5.60 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

 

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales   23.62 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales   1,070.00 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales   16.24 

 Total Registros 3,750.91 3,750.91 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 24 DE MARZO 2022 
 

25/3/2022 398 INGRESO DE CAJA 1116 PAIP  

 1111.2.0.0.0 Caja General 3,750.91  

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria  123.82 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales  1,070.00 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales  566.63 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal  25.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales  1,870.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar  29.22 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar  16.24 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores  50.00 

Total Registros 3,750.91 3,750.91 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 24 DE MARZO 2022 
 

25/3/2022 399 INGRESO DE CAJA 1117 IPDA  

 1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 1,018.64  

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 940.00  

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios 1,140.00  

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 619.49  

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 2,159.54  

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 100.00  

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 2,180.00  

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 1,683.34  

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 165.00  

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 5,126.50  

3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores  5,126.50 

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios  1,018.64 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles  2,779.03 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales  100.00 

5121.4.0.0.0 Sobre Extracción y Explotación de Recursos  2,180.00 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales  135.87 

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales  1,262.83 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales  940.00 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales  165.00 

5234.2.0.0.0 Recargos Municipales  22.14 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

 
 

 
Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 25 DE MARZO 2022 

5234.3.0.0.0 Intereses Moratorios Municipales 262.50 

5321.1.0.0.0 Venta de Servicios 1,140.00 

Total Registros 15,132.51 15,132.51 
 

 

 

25/3/2022 400 INGRESO DE CAJA 1117 PAIP 
 

1111.2.0.0.0 Caja General 15,132.51 

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 1,018.64 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 940.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios 1,140.00 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 619.49 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 2,159.54 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 100.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 2,180.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 1,683.34 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 165.00 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 5,126.50 

Total Registros 15,132.51 15,132.51 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 25 DE MARZO 2022 

25/3/2022 401 INGRESO DE CAJA 1117 DINP 
 
 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 15,132.51 

1111.2.0.0.0 Caja General 15,132.51 
 

Total Registros 15,132.51 15,132.51 
 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 25 DE MARZO 2022 
 

25/3/2022 402 INGRESO DE CAJA 1116 DINP 
 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 3,750.91 

1111.2.0.0.0 Caja General 3,750.91 
 

 

Total Registros 3,750.91 3,750.91 
 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 24 DE MARZO 2022 
 

28/3/2022 403 GASTO RECURRENTE 
VARIABLE 

4204 GPDA 
 

 
6443.3.0.0.0 Transferencias de Capital para Prestaciones de Asistencia Social 2,000.00 

2115.5.0.04021997002373.0 Transferencias por Pagar al Sector Privado  2,000.00 
 

Total Registros 2,000.00 2,000.00 
 

Descripción: APOYO ECONÓMICO PARA 2 MENSUALIDADES A LA ESTUDIANTE DE CANTO BLANCA ROSA DUBON DUBON, QUE ESTA INSCRITA EN EL 
CURSO DE VOCES DE ESTRUENDO. PERSONA ESCASOS RECURSOS QUE DESEA SUPERARSE Y NO PUEDE CUBRIR LOS GASTOS. 

28/3/2022 404 REGULARIZACION 
GASTOS 

1108 GPDA 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

 

 
Descripción: COMISIÓN POR PAGO DE PLANILLA CON FONDOS PROPIOS DEL MES DE MARZO DEL 2022. 

 

28/3/2022 405 REGULARIZACION 
GASTOS 

1108 PAGP 
 

 
2111.1.0.04019002034889.0 Cuentas por Pagar Comerciales 260.00 

1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 260.00 
 

 

Total Registros 260.00 260.00 
 

Descripción: COMISIÓN POR PAGO DE PLANILLA CON FONDOS PROPIOS DEL MES DE MARZO DEL 2022. 
 

28/3/2022 406 GASTO RECURRENTE 

VARIABLE 

4204 PAGP 
 

 
2115.5.0.04021997002373.0 Transferencias por Pagar al Sector Privado 2,000.00 

1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 2,000.00 
 

Total Registros 2,000.00 2,000.00 
 

 

Descripción: APOYO ECONÓMICO PARA 2 MENSUALIDADES A LA ESTUDIANTE DE CANTO BLANCA ROSA DUBON DUBON, QUE ESTA INSCRITA EN EL 
CURSO DE VOCES DE ESTRUENDO. PERSONA ESCASOS RECURSOS QUE DESEA SUPERARSE Y NO PUEDE CUBRIR LOS GASTOS. 

29/3/2022 407 INGRESO DE CAJA 1118 IPDA 

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 542.34 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 9,290.00 

1131.1.13.0.0 Cuentas a Cobrar por Alquileres 1,800.00 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 1,052.01 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal  50.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 2,900.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 2,925.50 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 141.22 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 2,419.19 

3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores 2,419.19 

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios 542.34 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles 1,052.01 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales 50.00 

5121.4.0.0.0 Sobre Extracción y Explotación de Recursos 2,900.00 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales 390.54 

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales 2,534.96 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales 9,290.00 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales 141.22 

5421.2.0.0.0 Otros Alquileres 1,800.00 

6126.1.0.0.0 Servicios Comerciales y Financieros 

2111.1.0.04019002034889.0 Cuentas por Pagar Comerciales 

260.00  
260.00 

Total Registros 260.00 260.00 
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Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

Total Registros 21,120.26 21,120.26 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 28 MARZO 2022 
 

29/3/2022 408 INGRESO DE CAJA 1118 PAIP  

 1111.2.0.0.0 Caja General 21,120.26  

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria  542.34 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales  9,290.00 

1131.1.13.0.0 Cuentas a Cobrar por Alquileres  1,800.00 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales  1,052.01 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal  50.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales  2,900.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar  2,925.50 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar  141.22 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores  2,419.19 

Total Registros 21,120.26 21,120.26 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 28 MARZO 2022 
 

29/3/2022 409 
 

INGRESO DE CAJA 
 

1118 
 

DINP 
 
 

1112.7.3.12.11-102-000419-4 Cuentas Recaudadoras 21,120.26 

1111.2.0.0.0 Caja General 21,120.26 
 

 

Total Registros 21,120.26 21,120.26 
 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 28 MARZO 2022 
 

30/3/2022 410 GASTO RECURRENTE 

VARIABLE 

4205 GPDA 

6127.1.0.0.0 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje 

2111.1.0.0402197800053.0 Cuentas por Pagar Comerciales 

1,000.00  
1,000.00 

Total Registros 1,000.00 1,000.00 

Descripción: VIÁTICOS PARA EL ALCALDE MUNICIPAL PARA TRASLADARSE A SANTA ROSA DE COPAN A LA REUNIÓN DE FUNDEMUN, CON EL OBJETIVO DE 
CONOCER EL QUEHACER INSTITUCIONAL DE FUNDEMUN, Y A LA VEZ HACER ENTREGA DE PERFILES DE PROYECTOS. 

30/3/2022 411 PAGO ACREEDORES 88 PADT 

2113.4.0.203.0 Deducciones por Pagar 284.76 

1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 284.76 

Total Registros 284.76 284.76 

Descripción: PAGO DE RETENCIÓN DEL IMPUESTO SOBRE VENTAS REALIZADA EL MES DE MARZO 2022 

30/3/2022 412 PAGO ACREEDORES 89 PADT 

2113.4.0.202.0 Deducciones por Pagar 3,106.25 

1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 3,106.25 
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Total Registros 3,106.25 3,106.25 

Descripción: PAGO DE RETENCIÓN DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA REALIZADA EL MES DE MARZO 2022 

30/3/2022 413 GASTO RECURRENTE 

VARIABLE 

4205 PAGP 
 

 

2111.1.0.0402197800053.0 Cuentas por Pagar Comerciales 1,000.00 

1112.7.1.12.11-102-000535-2 Fondo Común 1,000.00 
 

Total Registros 1,000.00 1,000.00 
 

Descripción: VIÁTICOS PARA EL ALCALDE MUNICIPAL PARA TRASLADARSE A SANTA ROSA DE COPAN A LA REUNIÓN DE FUNDEMUN, CON EL OBJETIVO DE 
CONOCER EL QUEHACER INSTITUCIONAL DE FUNDEMUN, Y A LA VEZ HACER ENTREGA DE PERFILES DE PROYECTOS. 

31/3/2022 414 INGRESO DE CAJA 1119 IPDA 

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 210.06 

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 3,720.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios 1,754.00 

1131.1.3.0.0 Cuentas a Cobrar por Servicios  50.00 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos 316.92 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 452.24 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 100.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 1,040.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 622.60 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 32.39 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 2,154.63 

3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores 2,154.63 

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios 260.06 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles 769.16 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales 100.00 

5121.4.0.0.0 Sobre Extracción y Explotación de Recursos 1,040.00 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales  27.50 

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales 281.98 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales 3,720.00 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales 32.39 

5234.2.0.0.0 Recargos Municipales 24.36 

5234.3.0.0.0 Intereses Moratorios Municipales 288.76 

5321.1.0.0.0 Venta de Servicios 1,754.00 

Total Registros 10,452.84 10,452.84 

Descripción: ingreso de caja corresponde al día 30 de marzo 2022 

31/3/2022 415 INGRESO DE CAJA 1119 PAIP 

1111.2.0.0.0 Caja General 10,452.84 

1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 210.06 

Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 
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1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales  3,720.00 

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios  1,754.00 

1131.1.3.0.0 Cuentas a Cobrar por Servicios  50.00 

1131.1.4.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos  316.92 

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales  452.24 

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal  100.00 

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales  1,040.00 

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar  622.60 

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar  32.39 

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores  2,154.63 

Total Registros 10,452.84 10,452.84 

Descripción: ingreso de caja corresponde al día 30 de marzo 2022 

 
31/3/2022 416 INGRESO DE CAJA 1120 IPDA  

 1131.1.1.0.0 Cuentas a Cobrar por Industria 127.47  

1131.1.10.0.0 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales 2,670.00  

1131.1.12.0.0 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios 500.00  

1131.1.13.0.0 Cuentas a Cobrar por Alquileres 1,300.00  

1131.1.5.0.0 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales 906.51  

1131.1.6.0.0 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal 175.00  

1131.1.7.0.0 Cuentas a Cobrar por Extracción de Recursos Naturales 520.00  

1131.2.0.0.0 Intereses por Cobrar 311.19  

1131.5.0.0.0 Multas por cobrar 28.75  

1132.2.0.0.0 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores 883.21  

3141.1.0.0.0 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores  883.21 

5121.1.0.0.0 Industria, Comercio y Servicios  127.47 

5121.2.0.0.0 Sobre Bienes Inmuebles  906.51 

5121.3.0.0.0 Sobre Ingresos Personales  175.00 

5121.4.0.0.0 Sobre Extracción y Explotación de Recursos  520.00 

5122.2.0.0.0 Recargos municipales  25.32 

5122.3.0.0.0 Intereses moratorios municipales  285.87 

5232.1.0.0.0 Derechos Municipales  2,670.00 

5234.1.0.0.0 Multas Municipales  28.75 

5321.1.0.0.0 Venta de Servicios  500.00 

5421.2.0.0.0 Otros Alquileres  1,300.00 

Total Registros 7,422.13 7,422.13 

Descripción: INGRESO DE CAJA CORRESPONDE AL 31 DE MARZO 2022 
 

31/3/2022 417 
 

INGRESO DE CAJA 
 

1120 
 

PAIP 
 
 

1111.2.0.0.0 Caja General 7,422.13 

Fecha Registo No. de 
Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 
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Partida 

Tipo de Expediente No. Expediente Clase de 
Registro 

Cuenta Contable Debito Credito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


